
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

Nº 
78 
1 
11 
114 
289 
94 
89 
281 
62 
6 
115 
388 
421 
227 
981 
475 
5 
17 
222 
90 
91 

Nome 
CLEITON MARLON 
EVERTON STRACKE 
RICARDO BUCHE 
JOÃO HENRIQUE BRAVO 
MATHEUS MOTTA 
MAURÍCIO BONORA 
MATHEUS RIBEIRO 
VINI LOVATO 
JOAO VITOR DA SILVA 
VANDERLEI LEMES 
EDUARDO KOLODZIEJSKI 
ALVARO CAMPOS 
BRYAN FOGACA 
CLAUDIO SCHEK 
GABRIEL SANTOS 
GABRIEL COSTA 
BRUNO ANTONIO FIORESE 
PEDRO FELIPE JAVORSKI METZ 
LEONARDO BRAGANTE 
WILIAN JACON BARBOSA 
LUCAS EDUARDO PISONI 

V 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
6 
6 
5 

Espaço 

1.930 
1.442 
0.495 
5.461 
4.209 
1.085 
0.024 
2.167 
1.153 
3.192 
14.482 
1.363 
1.157 
10.622 
3.077 
1.170 
12.573 
1 Volta 
4.096 
1 Volta 

Do 1º 

1.930 
3.372 
3.867 
9.328 
13.537 
14.622 
14.646 
16.813 
17.966 
21.158 
35.640 
37.003 
38.160 
48.782 
51.859 
53.029 
1:05.602 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 

Melhor T 
1:04.198 
1:04.344 
1:04.313 
1:02.771 
1:03.915 
1:05.303 
1:05.539 
1:05.376 
1:04.273 
1:04.759 
1:06.415 
1:04.140 
1:08.514 
1:07.813 
1:10.344 
1:09.920 
1:10.222 
1:12.667 
1:12.757 
1:11.985 
1:05.487 

Cidade 
CURITIBA 

PIÊN 

SANTA HELENA 

PALMEIRA 

BARRACÃO 

SANTA HELENA 

CAMPO LARGO 

ITAPERUÇU 

CAMPO LARGO 

SÃO BENTO DO SUL 

MALLET 

PARANAGUÁ 

CAMPO LARGO 

CAMPO LARGO 

LAPA 

CURITIBA 

PARANAGUÁ 

LAPA 

MANDIRITUBA 

QUITANDINHA 

BELMONTE 

Patrocínio 
PROTORKRACINGTEAMSC-RIBEIRADIESEL-JAMOTO.CMELETRONICA JGRILO-OFFROAD GIOVANELAAMBULANC 

STRACKE RACING MX1 STORE HOTEL SANTO ANTONIO ACADEMIA RE9 STAR DIGITAL SOLUTION SF CONSULTORIA 

FOGUINHO PREPARAÇÕES, PREFEITURA DE SANTA HELENA. PRO TORK SPORTBAY 

BRAVO MOTOS BOLACHAS JONKER 

COLOR TRI TINTAS, DELH MATÉRIAS ELÉTRICOS, MUNIZ DESPACHOS, FOGUINHO PREPARAÇÕES 

PREFEITURA DE SANTA HELENA , BONORA TERRAPLANAGEM, FOGUINHO PREPARAÇÕES 

@TACHOVENDOHAMBURGUER/MONN  PREPARAÇÕES 

TR VAGUINHO/ LOVATO MADEIRAS 

INDUSTRIA RADAN 

PRO TORK SPORTBAY RADAN PRODUTOS LEMES MULTIMARCAS LUXURY IMPORTS GREND RED RACING 

CHARLES MOTOS RACING/H.MOTOS 

ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MX1 

MÁRCIO MOTOS/INDUSTRIAS RADAN/CS CELULARES 

CS CELULARES , ETERNO BODE PREPARACÕES JAMAIS SERÁ ESQUECIDO 

FOX TATTOO 

GREEN RED RACING, E A AMIGA DOS VIDEOS 

ALTO IMPACTO / ARAUTER TERRA PLANAGEM BOX 5 PREPARAÇÃO 

BETO RACING/RAÇÕES LIBRA/HIAGO MARTELO HOYO 

CT NOSSA SENHORA APARECIDA,BRAGANTE BLOCOS,GABRIEL ESTOFAMENTOS,DOM MIGUEL STORE 

GRINGA MX/CT NOSSA SRA APARECIDA/BEANTEC 

FOGUINHO PREPARAÇÕES, PLANTIMAR, DE SANGOSSE, SICOOB BELMONTE, GAMBATTO SEGUROS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1.930 

velocidade Media  

55,148 

Tempo Melhor volta 

1:02.771 

Melhor Veloc. 

57,351 

Melhor Volta por.. 

114 - JOÃO HENRIQUE BRAVO 

 

Impresso: 30/03/2025 16:48:39 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR VX 

Força Livre Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:01:01 

Lapa 1,000 Km 

30/03/2025 15:55 



Lap 

2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(62) JOAO VITOR DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(6) VANDERLEI LEMES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(115) EDUARDO KOLODZIEJSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(421) BRYAN FOGACA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(227) CLAUDIO SCHEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(981) GABRIEL SANTOS 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:08.056 
1:05.543 
1:05.659 
1:05.376 
1:05.827 
1:06.304 

1:13.283 
1:09.702 
1:06.093 
1:04.689 
1:04.273 
1:05.369 
1:07.486 

1:14.303 
1:09.645 
1:08.194 
1:04.971 
1:04.948 
1:04.759 
1:05.325 

1:10.063 
1:07.406 
1:10.403 
1:06.865 
1:07.096 
1:07.721 
1:06.415 

1:06.517 
1:36.582 
1:04.140 
1:04.918 
1:05.836 
1:05.200 
1:07.229 

1:14.121 
1:09.348 
1:08.514 
1:10.549 
1:10.100 
1:09.212 
1:09.812 

1:15.269 
1:10.535 
1:10.004 
1:10.020 
1:07.813 
1:08.767 
1:10.057 

1:11.365 
1:11.883 
1:11.864 
1:10.344 

Diff 

+2.680 
+0.167 
+0.283 

+0.451 
+0.928 

+9.010 
+5.429 
+1.820 
+0.416 

+1.096 
+3.213 

+9.544 
+4.886 
+3.435 
+0.212 
+0.189 

+0.566 

+3.648 
+0.991 
+3.988 
+0.450 
+0.681 
+1.306 

+2.377 
+32.442 

+0.778 
+1.696 
+1.060 
+3.089 

+5.607 
+0.834 

+2.035 
+1.586 
+0.698 
+1.298 

+7.456 
+2.722 
+2.191 
+2.207 

+0.954 
+2.244 

+1.021 
+1.539 
+1.520 

Time of Day 

16:03:24.653 
16:04:30.196 
16:05:35.855 
16:06:41.231 
16:07:47.058 
16:08:53.362 

16:02:17.917 
16:03:27.619 
16:04:33.712 
16:05:38.401 
16:06:42.674 
16:07:48.043 
16:08:55.529 

16:02:18.840 
16:03:28.485 
16:04:36.679 
16:05:41.650 
16:06:46.598 
16:07:51.357 
16:08:56.682 

16:02:13.968 
16:03:21.374 
16:04:31.777 
16:05:38.642 
16:06:45.738 
16:07:53.459 
16:08:59.874 

16:02:10.451 
16:03:47.033 
16:04:51.173 
16:05:56.091 
16:07:01.927 
16:08:07.127 
16:09:14.356 

16:02:18.184 
16:03:27.532 
16:04:36.046 
16:05:46.595 
16:06:56.695 
16:08:05.907 
16:09:15.719 

16:02:19.680 
16:03:30.215 
16:04:40.219 
16:05:50.239 
16:06:58.052 
16:08:06.819 
16:09:16.876 

16:02:15.395 
16:03:27.278 
16:04:39.142 
16:05:49.486 

Lap 

5 
6 
7 

 

(475) GABRIEL COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(5) BRUNO ANTONIO FIORESE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(17) PEDRO FELIPE JAVORSKI METZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(222) LEONARDO BRAGANTE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(90) WILIAN JACON BARBOSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(91) LUCAS EDUARDO PISONI 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

1:14.975 
1:11.065 
1:11.972 

1:16.012 
1:10.905 
1:09.920 
1:10.357 
1:13.090 
1:13.036 
1:12.213 

1:17.540 
1:11.245 
1:10.222 
1:11.030 
1:12.339 
1:12.760 
1:11.613 

1:18.126 
1:13.322 
1:12.876 
1:12.667 
1:13.454 
1:13.983 
1:14.682 

1:18.252 
1:14.822 
1:12.781 
1:13.061 
1:12.757 
1:14.021 

1:13.107 
1:13.297 
1:14.972 
1:12.421 
1:11.985 
1:14.711 

1:05.487 
1:06.913 
1:06.748 
1:06.117 
1:08.064 

Diff 

+4.631 
+0.721 
+1.628 

+6.092 
+0.985 

+0.437 
+3.170 
+3.116 
+2.293 

+7.318 
+1.023 

+0.808 
+2.117 
+2.538 
+1.391 

+5.459 
+0.655 
+0.209 

+0.787 
+1.316 
+2.015 

+5.495 
+2.065 
+0.024 
+0.304 

+1.264 

+1.122 
+1.312 
+2.987 
+0.436 

+2.726 

+1.426 
+1.261 
+0.630 
+2.577 

Time of Day 

16:07:04.461 
16:08:15.526 
16:09:27.498 

16:02:21.054 
16:03:31.959 
16:04:41.879 
16:05:52.236 
16:07:05.326 
16:08:18.362 
16:09:30.575 

16:02:22.536 
16:03:33.781 
16:04:44.003 
16:05:55.033 
16:07:07.372 
16:08:20.132 
16:09:31.745 

16:02:23.334 
16:03:36.656 
16:04:49.532 
16:06:02.199 
16:07:15.653 
16:08:29.636 
16:09:44.318 

16:02:22.963 
16:03:37.785 
16:04:50.566 
16:06:03.627 
16:07:16.384 
16:08:30.405 

16:02:27.115 
16:03:40.412 
16:04:55.384 
16:06:07.805 
16:07:19.790 
16:08:34.501 

16:02:09.299 
16:03:16.212 
16:04:22.960 
16:05:29.077 
16:06:37.141 

Lap 

 

(78) CLEITON MARLON 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(1) EVERTON STRACKE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(11) RICARDO BUCHE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(114) JOÃO HENRIQUE BRAVO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(289) MATHEUS MOTTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(94) MAURÍCIO BONORA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(89) MATHEUS RIBEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(281) VINI LOVATO 
1 

Lap Tm 

1:05.896 
1:04.198 
1:04.890 
1:05.074 
1:04.963 
1:04.709 
1:05.016 

1:07.055 
1:06.640 
1:04.344 
1:06.398 
1:02.823 
1:04.493 
1:04.708 

1:08.200 
1:06.911 
1:04.313 
1:04.670 
1:04.623 
1:04.506 
1:04.336 

1:10.870 
1:07.005 
1:04.696 
1:04.364 
1:05.474 
1:03.239 
1:02.771 

1:11.441 
1:06.769 
1:06.569 
1:04.661 
1:05.133 
1:05.239 
1:03.915 

1:08.143 
1:08.271 
1:05.902 
1:06.383 
1:05.303 
1:07.903 
1:06.354 

1:10.743 
1:07.202 
1:05.825 
1:05.539 
1:05.615 
1:06.267 
1:06.636 

1:12.154 

Diff 

+1.698 

+0.692 
+0.876 
+0.765 
+0.511 
+0.818 

+2.711 
+2.296 

+2.054 
-1.521 

+0.149 
+0.364 

+3.887 
+2.598 

+0.357 
+0.310 
+0.193 
+0.023 

+8.099 
+4.234 
+1.925 
+1.593 
+2.703 
+0.468 

+7.526 
+2.854 
+2.654 
+0.746 
+1.218 
+1.324 

+2.840 
+2.968 
+0.599 
+1.080 

+2.600 
+1.051 

+5.204 
+1.663 
+0.286 

+0.076 
+0.728 
+1.097 

+6.778 

Time of Day 

16:02:09.866 
16:03:14.064 
16:04:18.954 
16:05:24.028 
16:06:28.991 
16:07:33.700 
16:08:38.716 

16:02:11.240 
16:03:17.880 
16:04:22.224 
16:05:28.622 
16:06:31.445 
16:07:35.938 
16:08:40.646 

16:02:12.729 
16:03:19.640 
16:04:23.953 
16:05:28.623 
16:06:33.246 
16:07:37.752 
16:08:42.088 

16:02:15.034 
16:03:22.039 
16:04:26.735 
16:05:31.099 
16:06:36.573 
16:07:39.812 
16:08:42.583 

16:02:15.758 
16:03:22.527 
16:04:29.096 
16:05:33.757 
16:06:38.890 
16:07:44.129 
16:08:48.044 

16:02:12.137 
16:03:20.408 
16:04:26.310 
16:05:32.693 
16:06:37.996 
16:07:45.899 
16:08:52.253 

16:02:16.254 
16:03:23.456 
16:04:29.281 
16:05:34.820 
16:06:40.435 
16:07:46.702 
16:08:53.338 

16:02:16.597 

Impresso: 30/03/2025 16:49:17 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR VX 

Força Livre Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:01:01 

Lapa 1,000 Km 

30/03/2025 15:55 


